ficata concedatur, tum rectè etiam in Christo, B. V. Angelis & Hominibus subjectari dicitur, quia, licet secundum actum propriissimum ea virtus ab illis exerceri non possit, tamen ad alios virtutum actus eliciendos servire potest, adeò non inutilis omnino & omnino, ac otiosus in utilitate censeri debet.

V. Q. 4. *Quid de effectibus Pœnitentia sentiantur?*
 Resp. quatuor præcipue. 1. Per pœnitentiam perfectam contritionem omnia peccata mortalia sic remitti, ut Vasq. Valent. & plures alii apud & contra Tanner. d. &c. Suar. Lug. docent, neque per absolutam D E I pœnitentiam fine altero remitti, nec etiam reviviscere possunt contra Vasq. tra Valent Scotum, & alios rectius Suar. Vasq. Lugo Tanner. & alii docent. 2. Per eandem Pœnitentiam, siue perfectam siue imperfectam eriam omne peccatum veniale, ad quem extendit, remitti, & quidem de condigno in hac vita (cum sufficienter proportionata ad hunc effectum) de corpore verò in altera vita, si quis cum veniali moriatur; tunc cum est incapax meriti de condigno; hanc tamen remissionem venialium non fieri, nisi mortalia, cum quibus conjunguntur, remittantur, uti teste Tanner. n. 35. communiter Logi cum S. Thoma contra Scotum & Durandum sententiam quod non deceat Deum reconciliari pro levi iniuria inimico, qui manere vult inimicus. 3. Per perfectam pœnitentiam quidem totam pœnam æternam & partem temporalis remitti, per absolutam tamen D E I pœnitentiam posse negari à D E O hunc effectum, uti Suar. Lug. Arriag. Tann. & alii communius contra Medinam, Scottum & alios docent. 4. Etiam Merita mortificata non tamquam ex opere operantis (ut vult Vasq.) sed etiam, quae operato acquisita sunt, quoad totum valorem, & non secundum quantitatem dispositionis (ut Bannez & alii Thomam contendunt) vel contritionis (ut Valent. Henrig. Cajetan. alii volunt) reviviscere juxta communem Suar. Scotti, Prael. Lugon. Arr. Tann. Dicast. & aliorum sententiam upotest nitati D E I, S. Scripturæ, SS. PP. & communis hominum sui conformiorem; imò etiam hanc reviviscentiam existitia deberi Vasq. & alii putant; Suar. tamen cum Tanner. n. 40. etiam favorem D E I intervenire censeret; Scottus

B. V. Arg. Gabriel & alii totam misericordiaꝝ D E I adscribendam
et secundum multant, eò quod minus convenienter admitti videatur,
non possumus necessem̄ jus ad vitam æternam (quod solis Filii conve-
nienter et licet suspensum habere.

VI. Q. 5. *Quid de necessitate Pœnitentia doceant Theologo*
resp. tria præcipue. 1. Posse per absolutam D E I po-
nitiam peccatum quocunque (si non ex intrinseco peccato
immemorabile, quale Lugo & alii R R. possibile esse pe-
ccati, ut (sicut) persolam condonationem D E I extrinsecam , vel gra-
tiationem remitti , etiam si nulla hominis retractatio
poterit, uti Suar. Lugo. Tann. & R R. communis con-
sensus est. Vsq. utrumque Soto Becan. Amicum , & plures Tho-
mas, ipsumque ut putant, S. Thomam sentiunt. 2. Et
probabilis sit sententia Suar. Tann. & plurium aliorum do-
cumentorum Pœnitentiam formalem de facto in re vel voto esse
e vita (cum) voluntariam, ad remissionem peccati mortalis , æquè tamen
de congregabili negativam Vsq. Præpos. Bonac. Lugon &
R. sententiam . cum possit ex una parte homo non
remissio posse recipere de suorum peccatorum , & tamen elicere actum di-
ctionis ; ex altera parte autem dilectioni reciprocus D E I
et justificatio sit promissa. 3. Licet etiam Peccatorem
exerto naturali ad pœnitentiam obligari vel aliquoties in
injuria (ut Lugo, Arr. Suar. Coninck & alii censem) vel saltēm
articulo mortis (ut Vsq. Dicast. Esparza, Palavic. & alii
et cum P. Haunoldo l. 4. tr. 4. n. 937. existimant) pro-
bile fit, non tamen omnino improbabilis est sententia
Helimi Parisiensis , Petri Soti , Silvestri , D. Antonini ,
Andiani , Alensis , Majoris , Cajetani , Abulensis , D. Bonav.
Bordoni & plurium apud Arr. d. 18. f. 2. n. 7. volentium ,
ne preceptum statim post peccatum commissum obligare .
Quam sententiam idem Arriaga ab aliquibus R R. fortiter
condi assertit, eamque à Tann. n. 47. judicari speculative
nihil probabilem , & verò hoc ipsum etiam sibi videri ; cō-
quid in re summi momenti, qualis est æterna salus , meritò
ad eo quod ad summam diligentiam, adhibendam , atque
ad eo quod ad se ipsum in statum gratiæ restituendum
obligatus existimetur.